
OBSAH Foto na obálce. Polish Tourism Organisation

10 Návrat do minulosti
Letadlo nás přeneslo nejen o osm a půl tisíce kilometrů jihovýchodním směrem do Afriky, ale také 
v čase minimálně o sto padesát let zpět.

20 Hřebenovka Českým Švýcarskem
Proslulými i téměř neznámými místy v oblasti plné skalních měst, stěn a solitérů se můžete od dubna 
vydat po nově značené Hřebenovce Českým Švýcarskem.

32 Srdce pralesa
Vidět horské gorily v jejich přirozeném prostředí patří mezi nejúžasnější zážitky, které naše planeta 
může nabídnout. Právě do míst, kde tito primáti žijí, zamířila i další expedice magazínu Koktejl.

42 Když dva zmrzlí trotli šlapou pustinou
„Na Inari bych teď nejezdil. Je tam hromada čerstvýho sněhu, a hlavně tam jsou fakt velký promočený 
místa, jakmile do toho najedeš, seš celej pod vodou!“

17 v v v/l vlo .52 Varsava, mesto príbehu
Letošní jednoznačné vítězství Varšavy v hlasování Best European Destination nastolilo v mnoha 
médiích otázku - čím je polské hlavní město tak výjimečné?
12 , 1 J vel 1 °58 Setkaní s vykradaci hrobu

Je pozoruhodné, že dávné památky na indiánské kultury se stále tajně vykopávají po celém Peru.

66 Poklady severní Dalmácie
Zadar je živou metropolí severní Dalmácie, milovaný turisty, kteří sem přijíždějí za historií, kulturou 
a koupáním. V jeho blízkosti se stojí městečka Nin a Pag, jejichž příběhy jsou provoněné sluncem a solí.
v. 1:1.2 ° v J . 7.74 Mesta velikánu, vedy a tradice

Skoro by se dalo říct, že kdo v historii něco znamenal, bud se ve Výmaru narodil, nebo žil, ale 
především tvoril. Německá spolková země Durynsko má ale ještě další esa v rukávu.

82 Za všemi krásami Girony
Provincie Girona je prý nejkrásnější v celém Katalánsku. Přesvědčte se sami.

6 Koktejl ZOOM
18 Příroda
40 Letem světem

50 Věda a technika
64 Historie
80 S Objektivem do Itálie

OO FT •88 Tipy pro vas

4 KOKTEJL ČERVEN-ČERVENEC 2023


